
Государственный комитет по 

ценовой политике 

Республики Саха (Якутия) 

 

ПРАВЛЕНИЕ 
 

Саха Өрөспүүбүлүкэтин 

Сыана±а политикатын 

государственнай комитета  
 

САЛАЛТА 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

30 декабря 2020 г.                  № 340 

 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в некоторые  

постановления Правления ГКЦ РС(Я) 

 
В связи с переходом регулируемой организации на иной режим налогообложения, 

допущенными опечатками и техническими ошибками в некоторых постановлениях 

Правления Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия), 

в целях приведения постановлений Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) в соответствие с законодательством в сфере 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, руководствуясь приказом 

Государственного комитета по ценовой политике Республике Саха (Якутия) от 25 

мая 2020 года №21 «Об утверждении Положения и Правлении Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия), Правление 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 

п о с т а н о в л я е т: 

1. В связи с переходом регулируемой организации на иной режим 

налогообложения с 01 октября 2020 года пункты 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.2.2, 1.2.3, 1.2.4. 

приложения №3 к постановлению Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 11.12.2019 №170 «Об установлении 

долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2020-2024 годы» изложить в следующей редакции: 

 1.1. 

ООО 

"Основа"  

<**> 

 

Для потребителей, в случае отсутствия 

дифференциации тарифов по схеме подключения 

1.1.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.10.2020  

по 31.12.2020 
1631,56 - - - - - 

1.1.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2021  

по 30.06.2021 
1631,56 - - - - - 

1.1.4. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2021  

по 31.12.2021 
1779,02 - - - - - 

1.2. Население <*> (тарифы указываются с учетом НДС)  

1.2.2. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.10.2020  

по 31.12.2020 
1957,87 - - - - - 



1.2.3. 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.01.2021  

по 30.06.2021 
1957,87 - - - - - 

1.2.4. 

 

одно-

ставочный,  

руб./Гкал 

с 01.07.2021  

по 31.12.2021 
2134,82 - - - - - 

2. Пункты 3.2.7, 3.2.8 приложения к постановлению Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) 619 от 

08.12.2017 «Об установлении тарифов на услуги водоотведения, оказываемые 

потребителям муниципального образования «Ленский район» Республики Саха 

(Якутия) на 2018-2022 годы» изложить в следующей редакции: 

№ п/п 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

водоотведение, 

одноставочный, 

руб./м3 

3.2. 
ООО «ЛПЖХ» 

<***> 

Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

3.2.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 389,89 

3.2.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 399,67 

3. Внести в приложение к постановлению Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 14 декабря 2018 года 

№158 «Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую АО «Теплоэнергосервис» потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2019-2023 годы» следующие изменения: 

3.1. в пункте 4.1.6 цифры «3 663,28» заменить цифрами «3 633,28»; 

3.2. в пункте 4.2.6 цифры «4 395,94» заменить цифрами «4 359,94»;  

4. В пункте 2.1.8. приложения к постановлению Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 

14.12.2018 № 154 "Об установлении долгосрочных тарифов на транспортировку 

воды, осуществляемую организациями коммунального комплекса потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы" цифры «2,73» заменить цифрами 

«2,81».  

5. В приложении к постановлению Правления Государственного комитета 

по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 15.12.2020 № 256 "Об 

установлении тарифов на транспортировку воды, осуществляемую организациями 

коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) на 2021 год" 

исключить пункты 7.1-7.1.2. 

6. Постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2020 года №282 «О 

корректировке тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) 

на 2021 год, ранее установленных в долгосрочные периоды 2018-2022 гг. и 2019-

2023 гг.» дополнить следующими пунктами: 

6.1. Пункт 1.6. следующего содержания: «1.6. Пункты 3.1.7-3.1.8, 3.2.7-3.2.8 

приложения к постановлению Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 08.12.2017 № 601 «Об установлении тарифов 

на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую организациями 



коммунального комплекса потребителям муниципального образования 

«Нюрбинский район» Республики Саха (Якутия) на 2018-2022 годы» изложить в 

следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

транспортир

овку воды, 

одноставочн

ый, руб./м3 

3.1.  

ПАО «Якутскэнерго» 

Западные электрические 

сети 

<**> 

Прочие потребители 

3.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 36,88 

3.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 38,20 

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

3.2.7 с 01.01.2021 по 30.06.2021 44,26 

3.2.8 с 01.07.2021 по 31.12.2021 45,84 

6.2. Пункт 1.7. следующего содержания «1.7. Пункты 3.1.7-3.1.8, 3.2.7-3.2.8, 

4.1.7-4.1.8, 4.2.7-4.2.8, приложения к Постановлению Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 08.12.2017 № 598 «Об 

установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую 

организациями коммунального комплекса потребителям муниципального 

образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2018-2022 годы» 

изложить в следующей редакции: 

п/№ 
Наименование 

организации 
Период 

Тариф на 

транспортир

овку воды, 

одноставочн

ый, руб./м3 

3.1.  

ПАО «Якутскэнерго» 

Каскад ВГЭС имени 

Е.Н.Батенчука 

Рыбзавод 

<**> 

Прочие потребители 

3.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 0,75 

3.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 0,84 

3.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

3.2.7 с 01.01.2021 по 30.06.2021 0,90 

3.2.8 с 01.07.2021 по 31.12.2021 1,01 

4.1.  

ПАО «Якутскэнерго» 

Каскад ВГЭС имени 

Е.Н.Батенчука 

Сторонние потребители 

<**> 

Прочие потребители 

4.1.7. с 01.01.2021 по 30.06.2021 5,21 

4.1.8. с 01.07.2021 по 31.12.2021 6,03 

4.2. Население* (тарифы указываются с учетом НДС) 

4.2.7 с 01.01.2021 по 30.06.2021 6,25 



4.2.8 с 01.07.2021 по 31.12.2021 7,24 

7. В пункте 1.7 приложения №2 к постановлению Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 19 

декабря 2017 года №703 «Об установлении тарифа на горячую воду (горячее 

водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям 

Республики Саха (Якутия) на 2018-2022 годы» внести следующие изменения: 

7.1. цифры «189,73» заменить цифрами «196,98»;  

7.2. цифры «227,68» заменить цифрами «236,38». 

8. В пункте 2.1.5. приложения к постановлению Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 13 

декабря 2018 года № 147 «Об установлении тарифов на питьевую воду (питьевое 

водоснабжение), поставляемую ООО «ПТВС» потребителям муниципального 

образования «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) на 2019-2023 годы» 

цифры «141,36» заменить цифрами «141,45». 

9. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2020 года № 288 «Об 

установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2021-2025 годы» внести следующие изменения: 

9.1. приложение №3 изложить в редакции приложения №1 к настоящему 

постановлению; 

9.2. дополнить приложением №7 согласно приложению №2 к настоящему 

постановлению. 

10. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2020 года № 291 «О 

корректировке тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, 

поставляемые теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия), ранее 

установленных на долгосрочный период 2019-2023г.г. на 2021 год» внести 

следующие изменения: 

10.1. в пункте 2 постановления слова “приложения 10” заменить словами 

“приложения 9”; 

10.2. пункты 7.5., 7.6. приложения №14 перенести в приложение №15. 

10.3. В приложении №29 к постановлению: 

10.3.1. в пункте 2.5. период «01.07.2021-31.12.2021» заменить на период 

«01.01.2021-30.06.2021»; 

10.3.2. в пункте 2.6. период «01.01.2021-30.06.2021» заменить на период 

«01.07.2021-31.12.2021»; 

10.3.3. в пункте 3.5. период «01.07.2021-31.12.2021» заменить на период 

«01.01.2021-30.06.2021»; 

10.3.4. в пункте 3.6. период «01.01.2021-30.06.2021» заменить на период 

«01.07.2021-31.12.2021»; 



11. Постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2020 года № 277 «Об 

установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую 

организациями коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия) 

на 2021-2025 годы» дополнить приложениями №20, №21, №22 согласно 

приложениям №3, №4, №5 к настоящему постановлению. 

12. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2020 года №290 «О 

корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 

поставляемую теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия), ранее 

установленных на долгосрочные периоды 2018-2022 г.г., на 2021 год» внести 

следующие изменения: 

12.1. дополнить пунктом 5 следующего содержания: «Пункты 1.7-1.8 

приложения № 5 к постановлению Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 19 декабря 2017 года №703 «Об 

установлении тарифа на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия) на 

2018-2022 годы» внести изменения согласно приложению №15 к настоящему 

постановлению»; 

12.2. дополнить приложением №15 согласно приложению №6 к настоящему 

постановлению. 

13. В постановление Правления Государственного комитета по ценовой 

политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2018 года № 177/1 «Об 

установлении тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение) и теплоноситель, 

поставляемые теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха 

(Якутия) на 2019-2023 годы» внести следующие изменения: 

13.1. Пункты 16.5., 16.6. приложения №15 к постановлению изложить в 

редакции: 

№ 
Наименовани

е поставщика  
Период   

Горячая вода в закрытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты  
Тариф на ГВС,  

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставоч

ный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются с 

учетом НДС)* 

16.5. АО 

"Теплоэнерги

я" кот. ФАПК 

<**> ЗСТ 

01.01.2021-

30.06.2021 
50,61 I 967,17 158,90 190,68 

16.6. 
01.07.2021-

31.12.2021 
53,35 2137,35 171,01 205,21 

13.2. Пункт 6.6. приложения №33 к постановлению изложить в редакции: 

№ Период Горячая вода в открытых 



Наименовани

е поставщика 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель, 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются 

с учетом 

НДС)* 

6.6. 

АО 

"Сахаэнерго" 

город 

Олекминск 

<**> ОСТ 

01.07.2021

-

31.12.2021 

372,53 6 665,70 739,14 886,97 

13.3. Пункт 7.6. приложения №44 к постановлению изложить в редакции: 

№ 

Наименован

ие 

поставщика 

Период 

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Теплоносител

ь, 

одноставочны

й, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочный, 

руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются 

с учетом 

НДС)* 

7.6. 

АО 

"Сахаэнерго

" поселок 

Депутатски

й <**> ОСТ 

01.07.2021-

31.12.2021 
127,61 14 953,88 950,07 1140,08 

13.4. Пункт 1.6. приложения №45 к постановлению изложить в редакции: 

№ 
Наименование 

поставщика 
Период 

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее водоснабжение) 

Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель, 

одноставочный

, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочный

, руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываются 

с учетом 

НДС)* 

1.6. 

АО 

"Сахаэнерго" 

Поселок 

Депутатский 

<**> ЗСТ 

01.07.2021-

31.12.2021 
127,61 14 953,88 1 219,24 1 463,09 

14. В приложение №2 к постановлению Правления Государственного 

комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 16 декабря 2020 года № 

278 «Об установлении долгосрочных тарифов и долгосрочных параметров 

регулирования на услуги водоотведения, оказываемые организациями 

коммунального комплекса потребителям Республики Саха (Якутия), на 2021-2025 

годы» внести следующие изменения: 

14.1. В пунктах 1.1.1. и 1.2.1. цифры «212,29» заменить цифрами «213,56» 



14.2. В пунктах 1.1.2., 1.1.3., 1.2.2., 1.2.3. цифры «217,71» заменить цифрами 

«218,97». 

14.3. В пункте 2.1. слова «ООО «Коммунтеплосервис» с. Павловск» заменить 

на «ООО «Коммунтеплосервис» с. Павловск, с. Хаптагай». 

15. В пунктах 2.1.6. и 2.2.6. приложения №6 к постановлению Правления 

Государственного комитета по ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 04 

декабря 2018 года № 127 «Об установлении долгосрочных тарифов на услуги 

водоотведения, оказываемые организациями коммунального комплекса 

потребителям Республики Саха (Якутия) на 2019 - 2023 годы» цифры «317,65» 

заменить цифрами «321,41» 

16. В пункте 1 постановления Правления Государственного комитета по 

ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 17 декабря 2020 года № 289 «О 

корректировке долгосрочных тарифов на горячую воду (горячее водоснабжение), 

поставляемую теплоснабжающими организациями Республики Саха (Якутия), ранее 

установленных на долгосрочные периоды 2020-2024 г.г. на 2021 год» цифры 

постановления «№20» заменить цифрами «№205». 

17. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах 

массовой информации. 

 

 

 

 
Председатель 

 

А.Б. Винокурова 

         

 

 

 

 

  



Приложение №1 к постановлению 

Правления ГКЦ РС(Я) 

от «28» декабря 2020 года № 340 

 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими 

организациями потребителям муниципального района «Олекминский 

район (район)» Республики Саха (Якутия) 

 

№ 
Наименование 

поставщика 
Период 

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение) 

Компоненты 

Тариф на ГВС, 

одноставочный, 

руб./м3 

Теплоносите

ль, 

одноставочн

ый, руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставо

чный, 

руб./Гкал 

Потребите

ли (за 

исключени

ем 

населения)

** 

Населени

е  

(тарифы 

указываю

тся с 

учетом 

НДС)* 

1.1. 

ИП 

Кадашников 

Е.А. с Солянка  

ОСТ 

 <***> 

01.01.2021-

30.06.2021 
160,91 6 808,80 535,39 535,39 

1.2. 
01.07.2021-

31.12.2021 
160,91 6 984,78 545,07 545,07 

1.3. 
01.01.2022-

30.06.2022 
160,91 6 984,78 545,07 545,07 

1.4. 
01.07.2022-

31.12.2022 
166,86 7 045,94 554,39 554,39 

1.5. 
01.01.2023-

30.06.2023 
166,86 7 045,94 554,39 554,39 

1.6. 
01.07.2023-

31.12.2023 
173,03 7 123,45 564,82 564,82 

1.7. 
01.01.2024-

30.06.2024 
173,03 7 123,45 564,82 564,82 

1.8. 
01.07.2024-

31.12.2024 
179,44 7 217,93 576,42 576,42 

1.9. 
01.01.2025-

30.06.2025 
179,44 7 217,93 576,42 576,42 

1.10

. 

01.07.2025-

31.12.2025 
186,08 7 330,22 589,24 589,24 

1. <*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).       

2. Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в 

соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 

1235-З № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию 

(мощность), водоснабжение и водоотведение».      

3. <**> - организация является плательщиком НДС.      

4. <***>  - организация не является плательщиком НДС. 
 

 

  



Приложение №2 к постановлению 

Правления ГКЦ РС(Я) 

от «28» декабря 2020 года № 340 

 

 

 

Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 

(горячее водоснабжение), поставляемую теплоснабжающими организациями 

потребителям МО «Дулгалахский наслег» муниципального района  

«Верхоянский улус (район)» Республики Саха (Якутия) 

      

№ 
Наименование 

поставщика 
Период 

Горячая вода в открытых 

системах теплоснабжения (горячее 

водоснабжение) 

Компоненты 

Тариф на ГВС, 

одноставочный, 

руб./м3 

Теплоноси

тель, 

одноставоч

ный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставо

чный, 

руб./Гкал 

Потребите

ли (за 

исключени

ем 

населения)

** 

Населени

е  

(тарифы 

указываю

тся с 

учетом 

НДС)* 

1.1. 

ГУП «ЖКХ РС 

(Я)» с. Томтор 

ОСТ <**> 

01.01.2021-

30.06.2021 
160,34 17 455,41 1 120,38 1 344,46 

1.2. 
01.07.2021-

31.12.2021 
166,27 17 337,21 1 122,02 1 346,42 

1.3. 
01.01.2022-

30.06.2022 
166,27 17 337,21 1 122,02 1 346,42 

1.4. 
01.07.2022-

31.12.2022 
172,42 17 430,71 1 131,11 1 357,33 

1.5. 
01.01.2023-

30.06.2023 
172,42 17 430,71 1 131,11 1 357,33 

1.6. 
01.07.2023-

31.12.2023 
178,80 17 496,90 1 141,13 1 369,36 

 

 

  



 
Приложение № 3 

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)  
от «28» декабря 2020 года № 340 

 
 

ТАРИФЫ 

  на питьевую воду (питьевое водоснабжение), поставляемую 

организациями коммунального комплекса потребителям  

муниципального района «Мегино-Кангаласский улус (район)» 

 Республики Саха (Якутия) на 2021 – 2025 годы 

 

<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

Федерации (часть вторая).  

Примечание: население, проживающее в жилищном фонде, оплачивает коммунальную услугу в 

соответствии с льготным тарифом, устанавливаемым на основании Закона РС (Я) от 05.12.2013 

1235-З № 25-V «О льготных тарифах на сжиженный газ, электрическую и тепловую энергию 

(мощность), водоснабжение и водоотведение». 
<*> выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской 

<**> - организация является плательщиком НДС. 

<***>  - организация не является плательщиком НДС. 

 

п/п 

№ 
Наименование организации Период 

Тариф на питьевую 

воду, 

одноставочный, 

руб./м3 

1.1. 

ООО «Дв Энерджи» 

<**> 

с. Бютейдях 

Прочие потребители 

1.1.1. с 01.01.2021 по 30.06.2021 335,83 
1.1.2. с 01.07.2021 по 31.12.2021 341,96 
1.1.3. с 01.01.2022 по 30.06.2022 341,96 

1.1.4. с 01.07.2022 по 31.12.2022 346,73 

1.1.5. с 01.01.2023 по 30.06.2023 346,73 

1.1.6. с 01.07.2023 по 31.12.2023 352,97 

1.1.7. с 01.01.2024 по 30.06.2024 352,97 

1.1.8. с 01.07.2024 по 31.12.2024 360,74 

1.1.9. с 01.01.2025 по 30.06.2025 360,74 

1.1.10. с 01.07.2025 по 31.12.2025 370,12 

1.2. Население * (тарифы указываются с учетом НДС) 

1.2.1. с 01.01.2021 по 30.06.2021 403,00 
1.2.2. с 01.07.2021 по 31.12.2021 410,35 
1.2.3. с 01.01.2022 по 30.06.2022 410,35 

1.2.4. с 01.07.2022 по 31.12.2022 416,08 

1.2.5. с 01.01.2023 по 30.06.2023 416,08 

1.2.6. с 01.07.2023 по 31.12.2023 423,56 

1.2.7. с 01.01.2024 по 30.06.2024 423,56 

1.2.8. с 01.07.2024 по 31.12.2024 432,89 

1.2.9. с 01.01.2025 по 30.06.2025 432,89 

1.2.10. с 01.07.2025 по 31.12.2025 444,14 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117344;fld=134;dst=100467


Приложение № 4 

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)  
от «28» декабря 2020 года № 340 

 
 

Долгосрочные параметры регулирования для организаций коммунального комплекса потребителям МО 

«Бютейдяхский наслег» МР «Мегино-Кангаласский улус(район)» Республики Саха (Якутия) в сфере водоснабжения, в 

отношении которых применяется метод индексации при расчете тарифов на услуги водоснабжения на 2021-2025 годы 
 

N  

п/п 

Наименование 

регулируемой 

организации 

год 

Базовый уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели  

энергоэффек 

тивности 

Тыс.руб. % %  

1.1. 

ООО «ДВ 

Энерджи» 

2021 610,59 3,56 0,0 

Согласно 

приложению 

№1 к 

постановлению 

1.2. 2022  3,00 0,0 

Согласно 

приложению 

№1 к 

постановлению 

1.3. 2023  2,50 0,0 

Согласно 

приложению 

№1 к 

постановлению 

1.4. 2024 - 2,00 0,0 

Согласно 

приложению 

№1 к 

постановлению 

1.5. 2025 - 1,50 0,0 

Согласно 

приложению 

№1 к 

постановлению 

 



Приложение № 5 

к постановлению Правления ГКЦ РС (Я)  
от «28» декабря 2020 года № 340 

 
 

Показатели энергоэффективности объектов водоснабжения 

по предприятию ООО «ДВ Энерджи» МО «Бютейдяхский наслег»  

на 2021-2025 годы 

№ 

п/п 
Наименование показателя Ед. изм. 2021 2022 2023 2024 2025 

1 Показатели энергетической  эффективности       

1.2 

доля потерь воды в централизованных системах 

водоснабжения при транспортировке в общем 

объеме воды, поданной в водопроводную сеть 

% 0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

1.2 

удельное количество тепловой энергии, 

расходуемое на подогрев горячей воды для 

открытой системы теплоснабжения 

Гкал/куб. 

м 
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

1.3 

удельное количество тепловой энергии, 

расходуемое на подогрев горячей воды для 

закрытой системы теплоснабжения 

Гкал/куб. 

м 
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

1.4 

удельный расход электрической энергии, 

потребляемой в технологическом процессе 

подготовки питьевой воды, на единицу объема 

воды, отпускаемой в сеть 

кВт*ч/куб. 

м 
0,00    0,00    0,00    0,00    0,00    

1.5 

удельный расход электрической энергии, 

потребляемой в технологическом процессе 

транспортировки питьевой воды, на единицу 

объема транспортируемой воды 

кВт*ч/куб. 

м 
6,47 6,47 6,47 6,47 6,47 

 

 

 

  



Приложение №6 к постановлению 

Правления ГКЦ РС(Я) 

от «28» декабря 2020 года № 340 
 

 

Тарифы на горячую воду (горячее водоснабжение), поставляемую 

теплоснабжающими организациями потребителям Республики Саха (Якутия)  

 

 

 

№ 

 

Наименование 

поставщика 
Период 

Горячая вода в закрытых системах теплоснабжения  

(горячее водоснабжение) 

Компоненты 
Тариф на ГВС, 

одноставочный, руб./м3 

Теплоноситель 

(холодная вода), 

одноставочный, 

руб./м3 

Тепловая 

энергия, 

одноставочный

, руб./Гкал 

Потребители 

(за 

исключением 

населения)** 

Население  

(тарифы 

указываютс

я с учетом 

НДС)* 

1.7 
МУП "ПТСК" ГО 

"город Якутск" 

<**> (ЗСТ) 

(централизованное 

водоснабжение) 

с.Хатассы 

01.01.2021 - 

30.06.2021 
69,93 2 349,38 192,10 230,52 

1.8 
01.07.2021 - 

31.12.2021 
83,54 2 742,55 226,15 271,38 

 


